
COMUNE  DI  ROVITO
Provincia di Cosenza

AREA TECNICA
Via G. Leopardi, 1 – CAP 87050 – Tel.  0984.433003 – Fax 0984.433528

www.  comune  .  rovito  .cs.it  e-mail: utc@comune.rovito.cs.it
(C/C P. 12608899) (P.I. 00348230780)

Determinazione  n.  66  del  05.04.2024                                                                                                                    Gen.  N° 143

OGGETTO: Impegno e liquidazione servizio di raccolta e trasporto dei rifiuti periodo Marzo 2024.   

CIG: 9571734CC3

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

- RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 06/2021  prot. n. 6554  del 26/10/21 con il quale sono state riconferite al

sottoscritto ing. Antonio Scrivano le competenze di cui all’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000;

Premesso che:

- con determinazione n. 326 del 28.02.2022 veniva indotta procedura aperta per l'affidamento di raccolta diffe -
renziata porta a porta di una parte del territorio di Rovito;

- con determinazione n. 113 del 12.04.2023 si è proceduto all'aggiudicazione di cui sopra in favore dell'opera -
tore economico R-ACCOGLIERE SOC. COOP. SOC. con sede in località cancello magdalone snc. Rende –
P.IVA 02497340782;

- con successiva determinazione n. 267 del 05.09.2023 veniva impegnata la somma di € 19.035,71 compreso
Iva sul capitolo 1739/3 del bilancio 2023 regolarmente approvato con delibera del consiglio comunale n. 25
del 31.05.2023; 

- con prot. 5089 del 31.05.2023 il servizio in oggetto è stato consegnato sotto riserva di legge;
- con ordine di servizio n. 07 prot. 6601 e prot. 6780 si è proceduto al servizio di raccolta straordinaria;
- occorre procedere alla liquidazione delle fatture per l'anno 2024 sul   Cap. 1739/3 UEB 118  0903103 compren-

sivo degli oneri di sicurezza, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, all’operatore
economico R-ACCOGLIERE SOC. COOP. SOC. con sede in località cancello magdalone snc. Rende – P.IVA
02497340782 per il servizio di raccolta differenziata porta a porta;

Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è il:9571734CC3;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visto le fatture come da prospetto elencate: 

Preso Atto

- della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile dal DURC allegato  prot.

INAIL_  39766066 del 19.02.2024  con scadenza 18.06.2024;

mailto:utc.rovito@virgilio
http://www.comune.rovito.cs.it/


Accertata la regolarità della prestazione;

Numero fattura Data Capitolo Imponibile Iva Totali

52/24 30/03/24 1739/3 € 7.900,43 € 790,04 € 8.690,47

Totali € 7.900,43 € 790,04 € 8.690,47

DETERMINA

1 -  che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2   -  di impegnare e  liquidare, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, all’operatore 

economico R-ACCOGLIERE SOC. COOP. SOC. con sede in località cancello magdalone snc. Rende – P.IVA 

02497340782 il servizio di raccolta differenziata porta a porta a saldo delle fatture sopra elencate sul capitolo di 

competenza 1739/3 UEB 118  0903103 del  bilancio 2024  approvato con delibera del C.C. n. 03 del 27.03.2024,  

la somma di € 7.900,43 ed al versamento di  € 790,04  per le fatture 52 - 2024 ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 

633/1972 quale I.V.A. sul servizio effettuato.


	IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA
	DETERMINA

